
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Nota  prot.  n.  3950873  del  25/07/2012  del  Direttore  della  Farmacia  Territoriale   
composta n. 17 pagine;

2. Elenco materiale sanitario oggetto della fornitura composto da n. 7 pagine ;  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA 
la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto 
il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

firma apposta

                 
 

DELIBERAZIONE  n°761 del 04/09/2012

OGGETTO: DELIBERAZIONE D.G. N. 905 DEL 30/12/2011 AVENTE AD OGGETTO 
“AFFIDAMENTO  FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  UNICI  PER  ASSISTENZA 
INTEGRATIVA  OCCORRENTI  AI  PRESIDI  OSPEDALIERI  E  TERRITORIALI 
AZIENDALI  PER  IL  PERIODO  DAL  01.01.2012  AL  31.12.2012”. 
INTEGRAZIONE AUTORIZZAZIONE DI SPESA. 

PROPOSTA N°PDEL-2012-904 IN DATA 27/08/2012

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 905 del 
30/12/2011  è  stata  autorizzata  in  favore  di  diverse  Ditte 
l'affidamento della fornitura di dispositivi medici unici per 
assistenza  integrativa  occorrenti  ai  Presidi  Ospedalieri  e 
Territoriali per il periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2012;

CONSIDERATO
- che, al fine di assicurare il rispetto  delle direttive di 
contenimento della spesa imposte dal Patto del Buon Governo, 
sono stati ridotti i quantitativi comunicati dal Direttore 
della  Farmacia  Territoriale  con  nota  prot.  3351480  del 
16/09/2011, con riserva di procedere nel medio periodo ad una 
verifica degli stessi;

ATTESO 
-  che  con  nota  prot.  n.  3916689  del  04/07/2012  è  stato 
richiesto  al  Servizio  Farmacia  Territoriale,  al  fine  di 
garantire  la  prosecuzione  delle  prestazioni  sanitarie  in 
favore  degli  utenti  di  questa  ASL,  di  verificare  i 
quantitativi già comunicati dalla Farmacia Territoriale con 
la  sopra  richiamata  nota  e  di  indicare  il  fabbisogno  dei 
dispositivi medici in oggetto necessari fino al 31/12/2012;

PRESO ATTO
- che con nota prot. n. 3950873 del 25/07/2012 il Direttore 
del  Servizio  Farmaceutico  Territoriale  ha  comunicato  le 
quantità presunte per il secondo semestre 2012, che si allega 
al presente atto sotto il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale;



ATTESO
-  che  sulla  base  delle  motivazioni  di  cui  sopra  si  rende 
necessario assicurare la prosecuzione della fornitura dei sopra 
indicati prodotti ai sensi dell'art. 57 comma 2 lett. B e comma 3 
lett. B del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii;

RITENUTO 
- pertanto di dover autorizzare, al fine di evitare interruzioni 
nell’erogazione  delle  prestazioni  sanitarie,  la  prosecuzione 
fino  al  31/12/2012  della  fornitura  del  materiale  indicato  nel 
prospetto  che  si  allega  sotto  2)  al  presente  atto,  con 
l'integrazione della relativa autorizzazione di spesa;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a)  di  autorizzare la  prosecuzione  fino  al  31/12/2012  della 
fornitura di dispositivi medici unici per assistenza integrativa 
occorrenti ai Presidi Ospedalieri e Territoriali aziendali, in 
favore  delle  Ditte  fornitrici  indicate  nel  prospetto  allegato 
sotto  2),  con  l'integrazione  della  relativa  autorizzazione  di 
spesa UAZ5_ACQ n. 1 sub. 36;
b) di far fronte alla spesa presunta per il secondo semestre 2012 
di € 381.528,14 IVA compresa di cui € 359.499,70 sui fondi del 
conto  0501010801  denominato  “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e 
materiale  sanitario”  del  Bilancio  di  previsione  2012,  di  € 
10.275,74  sui  fondi  del  conto  0501010601  denominato  “Acquisto 
materiali  diagnostici  e  prodotti  chimici”  del  Bilancio  di 
previsione 2012 e  € 11.752,70 sui fondi del conto 0501010901 
denominato  “Acquisti  di  materiali  protesici”  del  Bilancio  di 
previsione 2012;
c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione di mandati di pagamento a fronte di presentazione 
di regolare fattura.
d)  di  dare  atto  che, ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento attuativo del vigente Codice degli appalti pubblici, 
approvato  con  D.P.R  207/2010,  è  nominato  Direttore 
dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  della  Farmacia 
Territoriale e Ospedaliera;

e)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali,  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato,  alla  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale 
aziendale per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu      Dr. Orlando Scintu

   firma apposta    firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/09/2012 al 20/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 
	 
	DELIBERAZIONE  n°761 del 04/09/2012
	DELIBERA

